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Pantbank har över 100 medarbetare på tjugo kontor runtom i Sverige med huvudkontor i Stockholm. För mer 

information, besök www.sefina.se 

 

 

PRESSMEDDELANDE 

Varannan svensk får inte ihop ekonomin under 

sommaren 

Sommaren är en efterlängtad tid på året för många. Dock är det en period där utgifterna ofta är 

stora och många svenskar känner sig stressade över att inte klara sig ekonomiskt. Nästan varannan 

svensk har svårt att få pengarna att räcka till under sommarsemestern, visar en undersökning* från 

Sefina Pantbank.  

 

Sommaren är här och många drömmer om härliga semestrar, nöjen och resor. För många förblir det 

dock enbart drömmar då plånboken inte tillåter mer. En undersökning som gjorts på uppdrag av 

Sefina Pantbank visar att nästan hälften (44 %) av alla svenskar har svårt att få ekonomin att gå ihop 

under sommaren. Extra tufft är det för småbarnsfamiljer där hela 52 procent upplever utmaningar 

med att få pengarna att räcka till under sommarens semesterveckor.  

- Sommaren kan vara en svår ekvation för föräldrar att lösa då man själv har cirka fyra veckor betald 

semester, samtidigt som barnen har ett tio veckor långt sommarlov. Under dessa veckor ska man ha 

råd med både resor och utflykter. Jag tror att många föräldrar känner press på sig att deras barn ska 

ha ett roligt och fullt planerat sommarlov. Det blir en stress både psykiskt och ekonomiskt, säger Nils 

Klevmarken, vd på Sefina Pantbank. 
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Unga vuxna har det tufft 

En annan grupp som har det tufft ekonomiskt under sommaren är unga vuxna (18–29 åringar). Där 

svarar 56 procent att man har utmaningar med sin privatekonomi inför eller under sin semester. 

Resultatet visar att en av fem unga vuxna känner stor oro eller vet att pengarna inte kommer räcka 

till något extra under semesterveckorna.  

 - Låga inkomster och obefintliga buffertar kan vara orsaken till att så många unga känner oro för sin 

ekonomi under sommaren. Dessutom är många studenter, vilket innebär att de inte får pengar från 

CSN varken i juni eller juli. Vi märker därför att efterfrågan på pantlån bland unga människor ökar hos 

oss under sommarmånaderna, säger Nils Klevmarken.   

Många drömmer om utlandssemester 

På frågan om vad man skulle göra på sin semester om man haft mer ekonomiska resurser svarar flest 

svenskar (44 %) att man skulle åka på en resa utomlands. På andra plats (30 %) kommer att åka på en 

resa inom Sverige. Synen på utrikes eller inrikes resor skiljer sig dock mellan olika generationer. 

- Det är fler unga som vill resa inom Sverige, medan de äldre generationerna helst vill åka utomlands. 

Ett skäl kan vara att många unga är engagerade i miljö- och klimatfrågor och kanske därför undviker 

resor som inkluderar flyg. Vi på Sefina Pantbank har märkt ett ökande intresse hos unga att köpa 

second hand för miljöns skull, berättar Nils Klevmarken.   

 

För ytterligare information:  

Nils Klevmarken, vd, Sefina Pantbank  

E-post: nils.klevmarken@sefina.se 

Mobil: 0734 310 760 

 
 
*Undersökningen är genomförd av opinions- och marknadsundersökningsföretaget YouGov på uppdrag av 
Sefina Pantbank. Under perioden 24 - 27 maj 2019 har sammanlagt 1006 intervjuer genomförts med män och 
kvinnor 18+ i Sverige som svarat på frågorna ”Hur ser din ekonomiska situation/privatekonomi ut inför alt. 
under sommarsemestern?”, samt ”Vad skulle du göra på din sommarsemester om du hade mer ekonomiska 
resurser?”. 
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Hur ser din ekonomiska situation/privatekonomi ut inför alt. under sommarsemestern? 

 

 

Vad skulle du göra på din sommarsemester om du hade mer ekonomiska resurser? 

 

5%

9%

8%

27%

52%

Vet ej

Vet sedan tidigare att pengarna inte kommer att
räcka till att göra något extra på semestern

Känner stor oro för att pengarna inte kommer räcka
över sommaren/semestern

Upplever delvis problem att få pengarna att räcka
till det jag vill göra på semestern/ i sommar

Upplever inga problem att få pengarna att räcka till
det jag vill göra på semestern/i sommar
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Vet ej

Skulle inte göra något särskilt/nöjd som det är

Annat:

Gå en sommarkurs

Köpa båt

Shopping (kläder, skor, inredning)

Renovera bostaden

Nöjen (konsert, nöjespark, festival)

Åka på resa inom Sverige

Åka på resa utomlands


